
46 résultats - 22/08/2025

Commune(s) : Auray, Brech, Sainte-Anne-d'Auray, Pluvigner, Pluneret, Camors

Du 23-08-2025 au 29-08-2025

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages à Brech
Atelier vannerie
Découvrez une vannerie accessible à tous, grâce au
rotin, cette liane facile à travailler, douce et souple.
Réalisez un petit panier en rotin.…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 29/08/2025 à 15:00

Saint-Dégan Ecomusée du Pays d'Auray
02 97 57 66 00

Exposition | Marché | Peinture | Culturelle à Auray
Rendez-vous des Co'Peint d'Art
Auray regorge de nombreux artistes aux talents
incroyables. Et cela fait plus de 15 ans que ces derniers
se réunissent tous les étés. Pour découvrir…
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025 à 10:00

 
Place de la Pompe (derrière l'hôtel de ville)
02 97 24 01 23 06 52 55 87 49/

Marché à Auray
Le marché des producteurs locaux
Le marché des producteurs locaux se déroule chaque
vendredi de 8h à 13h30 Place Notre-Dame
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025

Place Notre-Dame

Concert à Sainte-Anne-d'Auray
Concert stagiaires
Les élèves du stage de musique ancienne, proposé par
Laurence Pottier et son ensemble les Musiciens de
Mademoiselle de Guise ont carte blanche.
Tarif adulte : Libre participation
Le 23/08/2025 à 21:00

 Salle Hillion 9 Rue de Vannes 02 97 57 55 23

Concert | Festival | Gastronomie à Sainte-Anne-d'Auray
Festival Les Galettes du Monde
Le Festival Les Galettes du Monde a lieu le quatrième
week-end d’août et l’objectif est de proposer des stands
de spécialités culinaires destinés…
Tarif adulte : 12 €
Les 23/08/2025 à 15:30 et 24/08/2025 à 11:30

Rue Jean-Pierre Calloc'h

Circuit / Visite | Exposition à Auray
La Tannerie fantastique - Découverte de l'exposition
dans le noir
Découverte de l'exposition dans le noir Par Dungeon &
Design et le Centre Culturel Athéna Mêlant design et
folklore, onirisme et conte macabre,…
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2025 à 17:00

La Chapelle Saint-Esprit Rue du Four Mollet
02 97 24 18 32

Circuit / Visite à Sainte-Anne-d'Auray
Visite guidée du site de Sainte-Anne-d'Auray
Visite guidée tous les après-midis sauf du 24 au 27 juillet
A tour de rôle, un conférencier, un séminariste ou un
bénévole racontent l'histoire…
Tarif adulte : Libre participation
Du 23 au 24/08/2025 à 15:00

 Rue de Ker Anna 02 97 57 55 23

Religieuse à Sainte-Anne-d'Auray
Messe
Messe avec la participation des élèves du stage de
musique ancienne.
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2025 à 11:00

 Basilique 9 Rue de Vannes 02 97 57 55 23

Marché à Auray
Marché de la gare
Le marché de la gare se déroule chaque dimanche de
7h30 à 13h30 , Place Raoul Dautry
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2025

Place Raoul Dautry

Marché à Auray
Marchés de l'Artisanat
Comme tous les étés, les marchés de l’artisanat
reprennent leur place sur le quai de Saint-Goustan pour
proposer aux visiteurs une multitude de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2025 à 10:30

 Port de St Goustan Quai Franklin 02 97 24 01 23

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Sport équestre à Auray
Ride & brunch
Vivez une matinée unique entre nature et gourmandise !
Nous sommes ravis de vous présenter "Ride & Brunch",
notre nouvelle activité en collaboration…
Tarif adulte : 70 € Tarif enfant : 49 €
Le 24/08/2025

 Lieu-dit Kerdréan Le Bono 02 97 57 84 00

Concert à Sainte-Anne-d'Auray
Concert final du stage de musique ancienne
Les élèves du stage de musique ancienne, proposé par
Laurence Pottier et son ensemble les Musiciens de
Mademoiselle de Guise, proposent un concert de…
Tarif adulte : Libre participation
Le 24/08/2025 à 15:00

 Salle Hillion 11 Rue de Vannes 02 97 57 55 23

Ateliers / Stages à Brech
Atelier galette au feu de bois
Atelier fabrication de galette traditionnelle. Parlons de
l’alimentation et échangeons nos recettes autour de la
galette. Fabrication, cuisson au feu…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Les 25/08/2025 à 15:00 et 28/08/2025 à 15:00

Saint-Dégan Ecomusée du Pays d'Auray
02 97 57 66 00

Circuit / Visite à Pluneret
Détour d'Art : Visite commentée de la Chapelle
Sainte-Avoye
Venez découvrir l'histoire de la chapelle et de son
architecture en compagnie d'un médiateur du patrimoine
du service Culture et Patrimoine de la…
Tarif adulte : 5 €
Le 25/08/2025 à 15:00

Chapelle Sainte-Avoye Sainte-Avoye
02 44 84 56 56

Marché à Auray
Marché hebdomadaire
Le marché hebdomadaire se déroule chaque lundi de
8h15 à 13h30 dans les rues du centre-ville.
Tarif adulte : Gratuit
Le 25/08/2025

Les rues du centre-ville

Balades nature | Circuit / Visite à Pluvigner
Les mardis d'été à la ferme
Venez découvrir les races bretonnes à faible effectif :
chèvres, brebis, vaches, poules, cochon, cheval Visite
de la chèvrerie fromagerie pour…
Tarif adulte : 5 € Tarif enfant : 0 €
Du 23 au 26/08/2025 à 14:30

 Kerbarvec 0658111526

Ateliers / Stages | Gastronomie à Auray
Atelier de cuisine pour les 12-17 ans ! / Préparations
sucrées
Viens t’amuser en cuisine et apprends à réaliser des
petites collations saines : cookies aux flocons d’avoine,
boules d’énergie et un granola de…
Tarif adulte : 25 €
Le 26/08/2025 à 14:00

 8 Rue de l'Irlande 0297242857

Circuit / Visite | Culturelle à Brech
Visite guidée de la Chapelle Saint-Quirin et sa
fontaine guérisseuse
Cette chapelle de style classique datant du XVIIe siècle
abrite un trésor : un retable classé Monument Historique
en tuffeau et marbre du Maine,…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 14:30

Chapelle Saint-Quirin Village de Saint-Guérin
02 97 29 18 69

Balades nature à Brech
Rand'eau, balade accompagnée sur le lien à l'eau
avant 1950
À la découverte des usages de l’eau dans la société
traditionnelle bretonne. Une balade au départ de
l’Écomusée pour revisiter les anciens…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 26/08/2025 à 10:00

Ecomusée du Pays d'Auray Rue Park Segal
02 97 57 66 00

Ateliers / Stages à Brech
Atelier fabriquez votre beurre et initiation aux jeux
bretons
Découverte du processus de la fabrication du beurre à la
ferme et des objets associés. Expérimentation de la
transformation de la crème en beurre.
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 26/08/2025 à 15:00

Saint-Dégan Ecomusée du Pays d'Auray
02 97 57 66 00

Circuit / Visite à Auray
Détour d'Art : Visite Commentée - Église du
Bienheureux Charles-de-Blois
Laisser vous raconter les pépites du patrimoine religieux
en compagnie d'un guide-conférencier. Placée sous le
patronage du Bienheureux Charles de…
Tarif adulte : 5 €
Le 27/08/2025 à 10:15

 Place Léon Chevassu 02 44 84 56 56

Circuit / Visite à Auray
Visite guidée du Port de Saint-Goustan
Découvrez le charme d’un ancien port de pêche et de
commerce qui a connu son heure de gloire à partir du
17ème siècle en important vin, sel et…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 27/08/2025 à 15:00

 Quai Franklin 02 44 84 56 56

Ateliers / Stages à Brech
Atelier Construisons des radeaux de Korrigans
A la recherche de matériaux naturels pour construire
des petits radeaux de Korrigans ! Chaussez vos bottes
ou chaussures de marche et habillez-vous…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 27/08/2025 à 15:00

Ecomusée de St dégan Rue Park Segal
0297576600

Concert | Danse | Gastronomie à Auray
Marché Guinguette
3ème rendez-vous pour le marché guinguette, sur le
thème musical du tango. Venez vibrer au rythme des
accords argentins;, entre danse, découvertes et…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 18:00

 Place Notre-Dame 02 97 24 01 23
06 21 45 18 43/

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Circuit / Visite à Camors
Balade Guidée en forêt de Camors
Baptisée la vallée des Korrigans, la forêt de Camors
cache de nombreuses pierres étranges, des arbres dits
magique et serait peuplées de korrigans.…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 27/08/2025 à 11:00

Gare de Lambel Camors Impasse de la Gare
02 44 84 56 56

Concert à Pluvigner
Les Art’Péros – Tirami Swing
Dans le cadre des Art'Péros du jeudi, venez découvrir
Tirami Swing en concert Swing-jazz manouche, rumba,
standards jazz et compositions sont les…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 18:30

Le Stang – Pôle culturel Eugène Le Couvi 1 Avenue Général de Gaulle
06 40 88 14 55

Ateliers / Stages | Gastronomie à Auray
Atelier Kouign Amann !
Le célèbre gâteau breton n’aura plus de secret pour
vous ! Apprenez à cuisiner un véritable Kouign Amann
grâce à la confrérie du gâteau breton.…
Tarif adulte : 30 €
Le 28/08/2025 à 14:00

 Magasin Alré Bio 8 Rue de l'Irlande 0297242857

Circuit / Visite à Auray
Des maisons hautes en couleur : le pan de bois à
Auray
Visite guidée Auray possède un patrimoine remarquable
de maisons en pan de bois. Construites à partir du
16ème siècle et progressivement reniées…
Tarif adulte : 5 €
Le 28/08/2025 à 14:30

 Place de la République 02 97 24 18 32

Concert à Auray
Apéro Concert
11 concerts gratuits en centre-ville, tous les jeudis du 26
juin au 4 septembre. - le 26 juin : 20h-21h30 Place de la
Pompe, derrière l'hôtel de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 18:30

Centre-ville Place République et Pace aux Roues
02 97 24 01 23

Marché à Auray
Marché bio
Le marché bio se déroule chaque jeudi de 16h30 à 20h
Place Notre-Dame
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025

Place Notre-Dame

Balades nature à Brech
Balade contée à la découverte des arbres
A la découverte des arbres Balade contée, découverte
des arbres du bocage breton et du verger conservatoire
de St Degan : les connaitre, les…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 28/08/2025 à 10:00

Ecomusée du Pays d'Auray Rue Park Segal
02 97 57 66 00

Cinéma / Court-métrage à Brech
Cinéma de plein air
Une projection sous les étoiles, ça vous tente ? Le
cinéma de plein air revient. Chaque année, à l’aube de
la rentrée scolaire, le Cinéma de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025 à 20:30

Théâtre de verdure 3 Rue du Pont Douar

Ateliers / Stages à Auray
Quartiers d'été
Des activités variées et gratuites pour tous : les quartiers
du Gumenen, Goaner, Parco Pointer et Bel Air prendront
des airs de vacances en proposant…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 02 56 54 02 61 06 98 47 56 33/

Fête à Pluvigner
La Grande Tablée
Le PAF installe les tables, venez avec votre pique-nique
! Venez en marinière ! Animation musicale – Buvette sur
place
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025 à 18:30

Parc du Stang 1 Avenue Général de Gaulle

Concert à Pluneret
Apéros Klam - Ôdette Quartet
Concert Ôdette Quartet est un ensemble de voix et de
percussions. Son répertoire s’articule autour de chants
traditionnels et contemporains, de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025 à 18:30

 Lanriacq 06 69 01 21 31

Circuit / Visite | Culturelle à Brech
Visite guidée des chaumières à l’Ecomusée du Pays
d’Auray
Visite guidée accompagnée d’un médiateur. Venez
découvrir la vie paysanne avant 1950 : habitat,
agriculture, paysage, savoir-faire… et enrichir…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Du 23 au 29/08/2025

Ecomusée du Pays d'Auray Rue Park Segal
02 97 57 66 00

Exposition à Auray
On se fait des films
Exposition Collages de Stéphanie Arnaud Vernissage le
8 août à 18h
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

Cinéma Ti Hanok Rond-Point de la Porte Océane
02 97 24 06 52

Exposition à Auray
Exposition Elise Pezzin
Exposition de peinture locale Les œuvres d’Elise
PEZZIN s’invitent à La Maison OBONO tout au long de
l’été ! Elise PEZZIN est une artiste…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 Lieu-dit Kerdréan Le Bono 02 97 57 84 00

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

Exposition à Brech
Les innovateurs
Exposition Présentée par Florence Joubert dans le
cadre du festival photo La Gacilly. Prendre soin de notre
terre, chercher de nouvelles énergies…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

Parc de la Chartreuse Rue Pierre Allio
02 97 57 79 90

Exposition à Auray
La Tannerie Fantastique
Exposition Par Dungeon & Design et le Centre Culturel
Athéna Mêlant design et folklore, onirisme et conte
macabre, humour et tension narrative, cette…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

La Chapelle Saint-Esprit Rue du Four Mollet
02 97 24 18 32

Exposition à Auray
Exposition "Gustanais.ses & alréen.nes : souvenirs
des années 1950 et 1960"
Saint-Goustan n'a pas toujours été un port de plaisance
prisé des touristes. Dans les années 1950-1960,
activités maraîchères ou commerciales,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 Quai Martin 02 97 24 18 32

Ateliers / Stages | Circuit / Visite | Exposition
à Sainte-Anne-d'Auray
L’exposition "Sacrés Trésors !"
Dans l'écrin du cloître, classé Monument Historique,
plongez au coeur de 400 ans d'histoire du sanctuaire.
Découvrez son Trésor et des oeuvres…
Tarif adulte : 5 €
Les 01 et 02/11/2025 et à 14:30

Galerie du cloître de Ste-Anne d'Auray 9 rue de Vannes
02 97 57 55 23

Circuit / Visite | Jeune public à Sainte-Anne-d'Auray
Mystère au Sanctuaire
Cet escape game propose de décrypter des indices et
des énigmes pour découvrir l’histoire, les monuments et
les grands personnages du sanctuaire de…
Tarif adulte : 20 €
Du 23 au 29/08/2025

Sanctuaire de Sainte-Anne d'Auray 9 Rue de Vannes
02 97 57 55 23

Circuit / Visite à Brech
Détour d'Art - Chapelle Notre-Dame du Rosaire
Chapelle Notre-dame du Rosaire (dite Notre-Dame de la
Route) La modernité de la chapelle Notre-Dame de la
Route Construite en 1963 par l'agence…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025 à 10:00

Chapelle Notre-Dame du Rosaire Route de l'École
02 97 29 18 69

Circuit / Visite à Brech
Détour d'Art - Champs des Martyrs
Le Champ des Martyrs est implanté dans les marais de
Kerzo. Cet espace naturel a été témoin de deux
événements majeurs de l'histoire de Bretagne :…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 Champs des Martyrs 02 44 84 56 56

Circuit / Visite à Sainte-Anne-d'Auray
Visite guidée“Trésor du jour”
L'histoire et les secrets d'une oeuvre ou d'un objet révélé
par un guide.
Tarif adulte : 5 €
Du 23 au 29/08/2025 à 11:00

Galerie du cloître de Ste-Anne d'Auray 9 rue de Vannes
02 97 57 55 23

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.


